

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO LAS 11:00 HORAS DEL DÍA 20 DE NOVIEMBRE DE 2025, EN EL AULA "5" PLANTA BAJA DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN, UBICADA EN CARRETERA PICACHO AJUSCO No. 167, COLONIA AMPLIACIÓN FUENTES DEL PEDREGAL, DEMARCACIÓN TERRITORIAL TLALPAN, C.P. 14110, CIUDAD DE MÉXICO, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS, LOS LICITANTES Y LOS OBSERVADORES CUYOS NOMBRES Y FIRMAS CONSTAN AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA, CON OBJETO DE CELEBRAR EL EVENTO DE REFERENCIA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 30 DEL ACUERDO QUE ESTABLECE LAS NORMAS ADMINISTRATIVAS APLICABLES A LAS ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS, EN LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN (EN ADELANTE "EL ACUERDO"), CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.3. DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, DE LAS REGLAS DE OPERACIÓN PARA ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS EN LA ASF (EN ADELANTE "LAS REGLAS") Y LOS NUMERALES 2.5 Y 2.6 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN. -----

EL ACTO ES PRESIDIDO POR LA L.C.P. ERIKA PATRICIA VÁZQUEZ ARCIGA, SUBDIRECTORA DE ABASTECIMIENTOS, SERVIDORA PÚBLICA DESIGNADA POR LA "CONVOCANTE" Y ASISTIDA POR EL ARQ. LUIS ALBERTO DÁVILA HERNÁNDEZ, SUBDIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA, COMO ÁREA REQUERENTE Y TÉCNICA, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 30 DE "EL ACUERDO" Y EN EL NOMBRAMIENTO DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS QUE PRESIDIRÁN POR PARTE DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN, LOS ACTOS DE JUNTAS DE ACLARACIONES, PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, EMISIÓN DE FALLOS Y DIFERIMIENTO DE ESTOS Y ASISTIRÁN A LOS MISMOS, DURANTE EL EJERCICIO FISCAL 2025, RELATIVOS A ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS. -----

ASIMISMO, SE HACE CONSTAR LA PRESENCIA DEL LIC. JOSE LUIS VILLALOBOS HIDALGO, REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE LA COMISIÓN DE VIGILANCIA DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS, CUYO NOMBRE Y FIRMA APARECE AL FINAL DE LA PRESENTE ACTA. -----

SE HACE CONSTAR QUE NO SE PRESENTARON LICITANTES PREVIO AL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES, PARA SER REGISTRADOS, ASÍ COMO PARA REALIZAR REVISIONES PRELIMINARES A LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN, DE CONFORMIDAD CON ARTÍCULO 29, ÚLTIMO PÁRRAFO DE "EL ACUERDO", CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.3. DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 5 DE "LAS REGLAS" Y EL NUMERAL 2.5.4. DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN. -----

SIENDO LAS 11:00 HORAS EN PUNTO, Y DE CONFORMIDAD CON EL CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.3. DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, NUMERALES 3 Y 6 DE "LAS REGLAS" Y NUMERAL 2.6.2 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN SE CERRÓ OFICIALMENTE EL RECINTO NO PERMITIENDO EL ACCESO POSTERIOR A NINGÚN LICITANTE O DOCUMENTO, OBSERVADOR O SERVIDOR PÚBLICO AJENO AL ACTO. -----

DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 21 ÚLTIMO PÁRRAFO DE "EL ACUERDO", A ESTE ACTO ASISTIERON LOS C. ISAÍAS FABELA BERNAL DE LA EMPRESA SERTES DEL NORTE, S.A. DE C.V. Y FLORENTINO HERNÁNDEZ VÁZQUEZ DE LA EMPRESA CONSORCIO INDUSTRIAL DALG, S.A. DE C.V. Y AL NO PRESENTAR PROPUESTA SE LES PREGUNTA SI DESEAN PERMANECER EN CALIDAD DE OBSERVADORES A LO QUE SEÑALAN ESTAR DE ACUERDO POR LO QUE SE LES COMENTA ABSTENERSE DE INTERVENIR EN CUALQUIER FORMA EN EL MISMO ---

SE REALIZÓ LA VERIFICACIÓN EN LA PÁGINA DE LA SECRETARÍA ANTICORRUPCIÓN Y BUEN GOBIERNO DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES Y DE SU REPRESENTANTE LEGAL EN ESTE ACTO CON OBJETO DE COMPROBAR QUE NO SE ENCUENTRAN INHABILITADOS Y ESTAR EN POSIBILIDAD DE RECIBIR SU PROPOSICIÓN, LO ANTERIOR EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 48 FRACCIÓN IV DE "EL ACUERDO" Y ARTÍCULO 24 DE LA LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS, PARA LO CUAL SE ADJUNTA A LA PRESENTE ACTA LA CONSTANCIA CON FECHA, NOMBRE Y FIRMA DE CADA LICITANTE. -----

PARA ESTA LICITACIÓN SE HACE CONSTAR QUE PRESENTARON PROPOSICIÓN LOS LICITANTE(S): **SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V. Y CONSORCIO INDUSTRIAL DALG, S.A. DE C.V.**

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 29 DE "EL ACUERDO", EL CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.3. DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, NUMERALES 7 Y 15 DE "LAS REGLAS" Y NUMERAL 2.6.3 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN, SE SOLICITÓ LA ENTREGA DE LOS SOBRES CERRADOS Y SELLADOS, QUE CONTIENEN LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA **DE LOS LICITANTES**.

UNA VEZ **RECIBIDAS LAS PROPOSICIONES** Y QUE EL REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE EVALUACIÓN Y CONTROL DE LA COMISIÓN DE VIGILANCIA DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS Y LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN VERIFICARON QUE **LOS SOBRES SE ENCONTRABAN CERRADOS Y SELLADOS**, LA "CONVOCANTE" PROCEDIÓ A LA APERTURA DE LA/S PROPOSICIONES DE LOS LICITANTES HACIÉNDOSE CONSTAR LA DOCUMENTACIÓN PRESENTADA Y VERIFICANDO QUE CUMPLIERAN CUANTITATIVAMENTE CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN, SIN VERIFICAR LA VERACIDAD O AUTENTICIDAD DE LO INDICADO EN ELLOS Y SIN ENTRAR AL ANÁLISIS TÉCNICO, LEGAL O ADMINISTRATIVO DE SU CONTENIDO CONFORME AL ARTÍCULO 30 FRACCIÓN I DE "EL ACUERDO", CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.3. DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, NUMERALES 8, 11 INCISO A, 12 Y 22 DE "LAS REGLAS".

CON FUNDAMENTO EN EL CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.3. DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 11 INCISO B DE "LAS REGLAS", DE LA VERIFICACIÓN ANTERIOR SE HIZO ENTREGA A **LOS LICITANTES** DE SU CORRESPONDIENTE CONSTANCIA DE RECEPCIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN QUE ENTREGÓ EN ESTE ACTO CONFORME EL ANEXO 3 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA POR LO QUE SE ANEXA A LA PRESENTE ACTA COPIA DE LAS CONSTANCIAS ENTREGADAS A CADA LICITANTE.

A CONTINUACIÓN, Y CON FUNDAMENTO EN ARTÍCULO 30 FRACCIÓN III DE "EL ACUERDO", CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.3. DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, NUMERALES 9 Y 22 DE "LAS REGLAS" Y NUMERAL 2.6.8 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN, SE DIO LECTURA EN VOZ ALTA AL IMPORTE TOTAL **DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS SIN INCLUIR EL IVA DE LOS LICITANTES**, SE OMITIÓ LA LECTURA DE LOS PRECIOS UNITARIOS **DE CADA UNA DE LAS PARTIDAS** Y SE ANEXAN A ESTA ACTA COPIA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS DE LOS LICITANTES QUE CONTIENEN LOS PRECIOS UNITARIOS, INDICANDO LOS IMPORTES TOTALES DE CADA PROPOSICIÓN COMO SE CONSIGNA A CONTINUACIÓN.

No.	LICITANTE	IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA ANTES DEL IVA		
		PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5 y 6	PARTIDA 7 PRESUPUESTO MÍNIMO	PARTIDA 7 PRESUPUESTO MÁXIMO
1	SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.	\$1,160,071.00	\$88,000.00	\$220,000.00
2	CONSORCIO INDUSTRIAL DALG, S.A. DE C.V.	\$1,181,957.00	\$88,000.00	\$220,000.00

ACTO SEGUIDO, Y DE CONFORMIDAD CON EL ARTÍCULO 30 FRACCIÓN II DE "EL ACUERDO" CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.3. DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 24 DE "LAS REGLAS" Y EL NUMERAL 2.6.7 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN LOS SERVIDORES PÚBLICOS Y EL LICITANTE **SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.**, PROCEDIERON A RUBRICAR LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, PROPUESTA TÉCNICA Y PROPUESTA ECONÓMICA DEL LICITANTE **CONSORCIO INDUSTRIAL DALG, S.A. DE C.V.** Y VICEVERSA.

~~CON FUNDAMENTO EN EL CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.3. DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 27 DE "LAS REGLAS", EN ESTE ACTO SE HACE ENTREGA AL REPRESENTANTE DEL ÁREA REQUERENTE Y TÉCNICA, LAS PROPOSICIONES DE LOS LICITANTES, PARA SER ANALIZADAS CUALITATIVAMENTE Y EMITIR LA EVALUACIÓN QUE DEBERÁ CONSIDERAR UNA RESEÑA CRONOLÓGICA DE LOS ACTOS, EL ANÁLISIS DE LAS PROPOSICIONES Y LAS RAZONES PARA ADMITIRLAS O DESECHARLAS EL DÍA 25 DE NOVIEMBRE DE 2025 A MÁS TARDAR A LAS 14:00 HORAS O SE DIFERIRÁ EL FALLO, CON FUNDAMENTO EN EL CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.4. DE LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES DE "LAS REGLAS".~~ -----

EN CASO DE DETECTAR ERRORES ARITMÉTICOS EN LAS PROPOSICIONES, SE APLICARÁ LOS CRITERIOS DE RECTIFICACIÓN QUE SE INDICAN EN EL ARTÍCULO 32 PÁRRAFO TERCERO, INCISO A) O B); SERÁ RESPONSABILIDAD DEL ÁREA REQUERENTE CONSIDERAR LOS TIEMPOS PARA INFORMAR POR ESCRITO A LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES SOBRE LA RECTIFICACIÓN DE LOS ERRORES DETECTADOS Y ÉSTA, A SU VEZ SOLICITE LA ACEPTACIÓN O RECHAZO DE LA RECTIFICACIÓN AL "LICITANTE, EN CUMPLIMIENTO CON LO ESTABLECIDO EN EL CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.4. DE LA EVALUACIÓN DE LAS PROPOSICIONES NUMERALES 5 Y 6 DE "LAS REGLAS". ----

CONFORME A LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 30 FRACCIÓN III DE "EL ACUERDO", CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.5. DEL FALLO NUMERAL 5 Y EL NUMERAL 2.6.12 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN, EL FALLO SE COMUNICARÁ POR OFICIO EL DÍA 28 DE NOVIEMBRE DE 2025 NOTIFICÁNDOLE A LOS LICITANTES A TRAVÉS DE CORREO ELECTRÓNICO, ADICIONALMENTE A ELLO, SE PUBLICARÁ EN LA PÁGINA DE INTERNET www.asf.gob.mx MENÚ INFERIOR SECCIÓN RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS Y EN EL TABLERO INFORMATIVO UBICADO EN LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES EN EL PISO 7, DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN. -----

CON FUNDAMENTO EN EL CAPÍTULO II. DE LOS PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN, ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS, SUBCAPÍTULO II.2. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA, APARTADO II.2.3. DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 16 DE "LAS REGLAS", SE INFORMA A LOS LICITANTES QUE PREVIO A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL PROVEEDOR DEBERÁ PRESENTAR EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA PARA SU COTEJO Y COPIA FOTOSTÁTICA SIMPLE LEGIBLE POR LOS DOS LADOS DE LOS DOCUMENTOS CON LOS QUE SE ACREDITE SU EXISTENCIA LEGAL Y LAS FACULTADES DE SU REPRESENTANTE PARA SUSCRIBIR EL CONTRATO CORRESPONDIENTE CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2.8 DE LAS BASES DE LA CONVOCATORIA DE LA LICITACIÓN.-----

EN ESTE ACTO SE PREGUNTÓ A LOS ASISTENTES SI EXISTE ALGÚN COMENTARIO O MANIFESTACIÓN QUE EXPRESAR, A LO QUE RESPONDIERON NO TENER NINGUNO.-----

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 34 DE "EL ACUERDO", LA PRESENTE ACTA SERÁ FIRMADA POR LAS PERSONAS QUE HUBIERAN ASISTIDO AL ACTO, SIN QUE LA FALTA DE FIRMA DE ALGUNO DE ELLOS RESTE VALIDEZ O EFECTOS A LA MISMA, Y A PARTIR DE ESTA FECHA SE FIJARÁ COPIA DE LA PRESENTE ACTA EN EL PIZARRÓN UBICADO EN LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES EN EL PISO 7, CON DOMICILIO EN CARRETERA PICACHO AJUSCO NÚM. 167, COLONIA AMPLIACIÓN FUENTES DEL PEDREGAL, DEMARCACIÓN TERRITORIAL TLALPAN, C.P. 14110, CIUDAD DE MÉXICO, SIENDO DE EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER, EN SU CASO, COPIA DE LA MISMA, POR UN PERIODO NO MAYOR CINCO DÍAS HÁBILES, ASIMISMO, SE DIFUNDIRÁ EN LA PÁGINA DE INTERNET DE LA "CONVOCANTE" www.asf.gob.mx AL CONCLUIR EL ACTO PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACIÓN.-----

PREVIA LECTURA DE LA PRESENTE Y NO HABIENDO NADA MÁS QUE HACER CONSTAR, SE DA POR CONCLUIDA A LAS 12:30 HORAS DEL DÍA DE SU CELEBRACIÓN, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE PARA CONSTANCIA LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON. -----

FIRMAS

POR LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN

L.C.P. ERIKA PATRICIA VÁZQUEZ ARCIGA
SUBDIRECTORA DE ABASTECIMIENTOS

ARQ. LUIS ALBERTO DÁVILA HERNÁNDEZ
SUBDIRECTOR DE INFRAESTRUCTURA

LIC. NOEMI HERRERA CORDERO
SUBDIRECTORA CONSULTIVA DE LA
DIRECCIÓN DE CONTRATOS Y CONVENIOS

POR LA UEC

LIC. JOSE LUIS VILLALOBOS HIDALGO
ESPECIALISTA DE LA UNIDAD DE
EVALUACIÓN Y CONTROL DE LA COMISIÓN DE
VIGILANCIA DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE
LA FEDERACIÓN DE LA CÁMARA DE
DIPUTADOS

POR LOS LICITANTES

1. SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.
2. CONSORCIO INDUSTRIAL DALG, S.A. DE C.V.

OBSERVADORES

1. ISAÍAS FABELA BERNAL
2. FLORENTINO HERNÁNDEZ VÁZQUEZ

No existen proveedores con esta búsqueda: SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas sancionados con el impedimento para presentar propuestas o celebrar contratos con las dependencias y entidades, cuyo objeto es facilitar el acceso a los datos de las personas morales o físicas que se encuentran sancionadas por los Órganos Internos de Control en las dependencias y entidades, y la información que en el mismo se incluye, tiene una periodicidad sujeta al plazo de inhabilitación o estado procesal que guarde en caso de impugnación, aunque debido a la elaboración de las fichas electrónicas que corresponde emitir a las Áreas de Responsabilidades, estará sometida a su revisión continua para su actualización, por lo que no genera la emisión de algún documento que respalde su consulta.

Búsqueda por: Proveedor y Contratista Tipo de Sanción: Todos

Seleccione al proveedor y contratista

SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.

Buscar Exportar

Proveedor y Contratista	OIC Responsable	Investigación	Procedimiento Administrativo	Ley infringida	Inicio de la sanción	Fin de la sanción	Monto de la Multa	Período de Inhabilitación	Ficha Técnica
0 - 0 of 0									

NOTA: En términos de Ley, la inhabilitación impuesta subsistirá en tanto la multa no haya sido pagada.

La información aquí contenida, así como su actualización, es responsabilidad de los Órganos Internos de Control de la Administración Pública Federal, en el ámbito de su respectiva competencia, así como de la Dirección General de Controversias y Sanciones en Contrataciones Públicas, por lo que cualquier duda, deberá dirigirse a la autoridad que en la Ficha Técnica se señala como responsable de la misma.

Recibí
Ana Cecilia Bernal Espinoza
20-Nov-25

Plataforma Digital Nacional x Directorio de Proveedores y C. x +

← → ↺ ↻ plataforma digital nacional.org/sancionados

PDN

NORMATIVIDAD SISTEMAS ▾ ESPECIFICACIONES INTERCONEXIÓN ▾ MERCADO DIGITAL MESA DE AYUDA

Inicio sesión

Buscador de personas servidoras públicas sancionadas Buscador de particulares sancionados Visor de datos (personas servidoras públicas sancionadas) Visor de datos (particulares sancionados)

Selecciona el tipo de persona:

☒ Persona Física ☐ Persona Moral

Nombre Primer Apellido Segundo Apellido

Entidad Federativa donde se cometió la falta

Falta Cometida Tipo de Sanción

LIMPIAR BUSCAR

No se encontraron resultados

No se encontraron registros que coincidan con los criterios de búsqueda. Por favor, intenta con diferentes términos o menos filtros.

Reabi 20-Nov-25
Ana Cecilia Bernal Bolózano.

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Plataforma Digital Nacional x Directorio de Proveedores y C. x +

← → ↻ plataforma digital nacional.org/sancionados

PDN

NORMATIVIDAD ○○○ SISTEMAS ○○○ ESPECIFICACIONES ○○○ INTERCONEXIÓN ○○○ MERCADO DIGITAL ○○○ MESA DE AYUDA

Inicio sesión

Buscador de personas servidoras públicas sancionadas

Buscador de particulares sancionados

Visor de datos (personas servidoras públicas sancionadas)

Visor de datos (particulares sancionados)

Selección el tipo de persona:

☒ Persona Física ☐ Persona Moral

Nombre LIBIER Primer Apellido BRETON Segundo Apellido OCHOA

Entidad Federativa donde se cometió lo falta Todas las entidades

Falta Cometida Todas Tipo de Sanción Todas

LIMPIAR BUSCAR

No se encontraron resultados

No se encontraron registros que coincidan con los criterios de búsqueda. Por favor, intenta con diferentes términos o menos filtros.

Hi Escribe aquí para buscar.

10:56 a. m. ESP 20/11/2025

Recibí
Libier Amalia Ochoa.

20/11/2025

Impresión

Impresión

Impresión

FORMATO DE DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA

RELACIÓN DE DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA SOLICITADA POR LA "CONVOCANTE", PARA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N°. ASF-DGRMS-LPN-14/2025, PARA LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL SISTEMA CONTRA INCENDIO DE LOS INMUEBLES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN.

CIUDAD DE MÉXICO, 20 DE NOVIEMBRE DE 2025

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL DEL "LICITANTE": CONSORCIO INDUSTRIAL DALG, S.A. DE C.V.

No.	REFERENCIA	DESCRIPCIÓN DOCUMENTAL	ENTREGA			
			SI	NO	N/A	FOLIO
DOCUMENTACIÓN LEGAL						
1	3.2.1	CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL DEL "LICITANTE".	X			1-4
2	3.2.2	ESCRITO EN EL QUE DETERMINEN DOMICILIO EN MÉXICO PARA OÍR Y RECIBIR TODA CLASE DE NOTIFICACIONES.	X			5-6
3	3.2.3	COPIA SIMPLE LEGIBLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO DEL "LICITANTE" PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES.	X			7-8
4	3.2.4	COPIA SIMPLE LEGIBLE DE LA "IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE CON FOTOGRAFÍA" DEL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO LEGAL O PERSONA FACULTADA PARA ELLO QUE FIRMA LA PROPOSICIÓN, DEBIENDO INTEGRAR EN SU PROPOSICIÓN LA IDENTIFICACIÓN <u>ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA (ORIGINAL)</u> PARA COTEJO.	X			9-10
5	3.2.5	ESCRITO EN EL QUE EL FIRMANTE <u>MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> QUE CUENTA CON LAS FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA PROPOSICIÓN CORRESPONDIENTE.	X			11-12
6	3.2.6	FORMATO DE ACREDITACIÓN DE PERSONALIDAD JURÍDICA DEL "LICITANTE". (ANEXO 1).	X			13-15
7	3.2.7	ESCRITO DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD, ACORDE AL ARTÍCULO 24, FRACCIÓN IX DEL "ACUERDO".	X			16-17
8	3.2.8	ESCRITO EN EL QUE EL "LICITANTE" <u>MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> QUE NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR LA SECRETARIA ANTICORRUPCIÓN Y BUEN GOBIERNO (ANTES SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA) O POR AUTORIDAD COMPETENTE, ASÍ COMO EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL ARTÍCULO 48 DEL "ACUERDO".	X			18-19
9	3.2.9	ESCRITO DE CONFORMIDAD DE ACEPTACIÓN DE LA CONVOCATORIA. (ANEXO 2).	X			20-21
10	3.2.10	CARTA <u>MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> DE CONFIDENCIALIDAD Y TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES. (ANEXO 5).	X			22-23
11	3.2.11	ESCRITO DEL "LICITANTE", EN EL QUE MANIFIESTE QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO SERÁ EL PATRÓN Y ÚNICO RESPONSABLE DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS EN MATERIA DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, DE TODO EL PERSONAL QUE SE ENCUENTRE A SU DISPOSICIÓN, MANDO, DIRECCIÓN O SUPERVISIÓN, QUE DESTINE A LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS.	X			24-25
12	3.2.12	ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTE QUE CONOCE EL CONTENIDO DEL MODELO DEL "CONTRATO" (ANEXO 4).	X			26-27
13	3.2.13	<u>MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> DE NORMAS OFICIALES, MEXICANAS, INTERNACIONALES, DE REFERENCIA O ESPECIFICACIONES. (ANEXO 8).	X			28-29
14	3.2.14	PRESENTAR EL MODELO DE CONVENIO DE PARTICIPACIÓN CONJUNTA SOLO EN CASO DE QUE DOS O MÁS "LICITANTES" PRESENTEN CONJUNTAMENTE SU PROPOSICIÓN. (ANEXO 7).			X	30-31
15	3.2.15	<u>MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> , QUE ES DE NACIONALIDAD MEXICANA (ANEXO 9).	X			32-33
16	3.2.16	<u>MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DEL ARTÍCULO 49, FRACCIÓN IX DE LA LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS.	X			34-35
17	3.2.17	<u>MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> DE NO ENCONTRARSE EN EL SUPUESTO DEL ARTÍCULO 24 DE LA LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS	X			36-37
18	3.2.18	CARTA DE CONOCIMIENTO DEL AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL. (ANEXO 6). LA NO PRESENTACIÓN DE ESTE DOCUMENTO NO ES CAUSA	X			38-41

No.	REFERENCIA	DESCRIPCIÓN DOCUMENTAL	ENTREGA			
			SI	NO	N/A	FOLIO
		DE DESECHAMIENTO.				
	DOCUMENTACIÓN DISTINTA					1-25
PROPUESTA TÉCNICA						
19	3.3.1	EL "LICITANTE" PRESENTARÁ PROPUESTA TÉCNICA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO A, APÉNDICES Y PROGRAMA DE MANTENIMIENTO Y DEBERÁ DAR TOTAL CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN DICHO ANEXO, IMPRESA EN HOJA PREFERENTEMENTE MEMBRETADA, SIN TACHADURAS NI ENMENDADURAS Y CON FIRMA AUTÓGRAFA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO LEGAL O PERSONA FACULTADA PARA ELLO; DEBERÁ INDICAR DE MANERA DETALLADA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ANEXAR DOCUMENTACIÓN SOPORTE QUE ACREDITE CADA REQUISITO, SIN PRECIOS Y RESPETANDO EL ORDEN EN EL QUE APARECEN EN EL ANEXO A, APÉNDICES Y PROGRAMA DE MANTENIMIENTO, DE ESTA CONVOCATORIA, ASÍ COMO LAS PRECISIONES Y/O MODIFICACIONES DERIVADAS DE LA O LAS JUNTAS DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA Y PREFERENTEMENTE ANEXAR LA PROPUESTA TÉCNICA EN MEDIO MAGNÉTICO MEDIANTE UNIVERSAL SERIAL BUS (USB) O DISCO COMPACTO (CD) DE 700 MB, EN FORMATO WORD O EXCEL (SIN EMBARGO, EN CASO DE CONTROVERSIA, LAS QUE PREVALECERÁN, SERÁ LA PROPUESTA TÉCNICA PRESENTADA FÍSICAMENTE POR EL LICITANTE. LA NO PRESENTACIÓN DEL MEDIO MAGNÉTICO NO ES CAUSA DE DESECHAMIENTO).	X			1-220 CD
PROPUESTA ECONÓMICA						
20	3.4.1	EL "LICITANTE" PRESENTARÁ PROPUESTA ECONÓMICA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B Y DEBERÁ DAR TOTAL CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN DICHO ANEXO, IMPRESA EN HOJA PREFERENTEMENTE MEMBRETADA, SIN TACHADURAS NI ENMENDADURAS Y CON FIRMA AUTÓGRAFA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO LEGAL O PERSONA FACULTADA PARA ELLO; DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B DE ESTA CONVOCATORIA, ASÍ COMO LAS PRECISIONES Y/O MODIFICACIONES DERIVADAS DE LA O LAS JUNTAS DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA Y PREFERENTEMENTE ANEXAR LA PROPUESTA ECONÓMICA EN MEDIO MAGNÉTICO MEDIANTE UNIVERSAL SERIAL BUS (USB) O DISCO COMPACTO (CD) DE 700 MB, EN FORMATO WORD O EXCEL (SIN EMBARGO, EN CASO DE CONTROVERSIA, LAS QUE PREVALECERÁN, SERÁ LA PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADA FÍSICAMENTE POR EL LICITANTE. LA NO PRESENTACIÓN DEL MEDIO MAGNÉTICO NO ES CAUSA DE DESECHAMIENTO).	X			1-15 CD

IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA ANTES DEL IVA		
PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5 y 6	PARTIDA 7 PRESUPUESTO MÍNIMO	PARTIDA 7 PRESUPUESTO MÁXIMO
\$1,181,957.00	\$88,000.00	\$220,000.00

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DE LA REVISIÓN CUANTITATIVA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA (ANEXO 3) DEL LICITANTE CONSORCIO INDUSTRIAL DALG, S.A. DE C.V.

Recibo:
Libro Anti Dolores
20/11/2025
y Compromiso
No.

FORMATO DE DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA

RELACIÓN DE DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA SOLICITADA POR LA "CONVOCANTE", PARA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N°. ASF-DGRMS-LPN-14/2025, PARA LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL SISTEMA CONTRA INCENDIO DE LOS INMUEBLES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN.

CIUDAD DE MÉXICO, 20 DE NOVIEMBRE DE 2025

NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL DEL "LICITANTE": SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.

No.	REFERENCIA	DESCRIPCIÓN DOCUMENTAL	ENTREGA			
			SI	NO	N/A	FOLIO
DOCUMENTACIÓN LEGAL						
1	3.2.1	CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL DEL “LICITANTE”.	X			1-4
2	3.2.2	ESCRITO EN EL QUE DETERMINEN DOMICILIO EN MÉXICO PARA OÍR Y RECIBIR TODA CLASE DE NOTIFICACIONES.	X			5
3	3.2.3	COPIA SIMPLE LEGIBLE DEL COMPROBANTE DE DOMICILIO DEL “LICITANTE” PARA OÍR Y RECIBIR NOTIFICACIONES.	X			6-8
4	3.2.4	COPIA SIMPLE LEGIBLE DE LA “IDENTIFICACIÓN OFICIAL VIGENTE CON FOTOGRAFÍA” DEL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO LEGAL O PERSONA FACULTADA PARA ELLO QUE FIRMA LA PROPOSICIÓN, DEBIENDO INTEGRAR EN SU PROPOSICIÓN LA IDENTIFICACIÓN <u>ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA (ORIGINAL)</u> PARA COTEJO.	X			9-10
5	3.2.5	ESCRITO EN EL QUE EL FIRMANTE <u>MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> QUE CUENTA CON LAS FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA PROPOSICIÓN CORRESPONDIENTE.	X			11
6	3.2.6	FORMATO DE ACREDITACIÓN DE PERSONALIDAD JURÍDICA DEL “LICITANTE”. (ANEXO 1).	X			12-212
7	3.2.7	ESCRITO DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD, ACORDE AL ARTÍCULO 24, FRACCIÓN IX DEL “ACUERDO”.	X			213
8	3.2.8	ESCRITO EN EL QUE EL “LICITANTE” <u>MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> QUE NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR LA SECRETARÍA ANTICORRUPCIÓN Y BUEN GOBIERNO (ANTES SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA) O POR AUTORIDAD COMPETENTE, ASÍ COMO EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DEL ARTÍCULO 48 DEL “ACUERDO”.	X			214
9	3.2.9	ESCRITO DE CONFORMIDAD DE ACEPTACIÓN DE LA CONVOCATORIA. (ANEXO 2).	X			215
10	3.2.10	CARTA <u>MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> DE CONFIDENCIALIDAD Y TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES. (ANEXO 5).	X			216
11	3.2.11	ESCRITO DEL “LICITANTE”, EN EL QUE MANIFIESTE QUE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO SERÁ EL PATRÓN Y ÚNICO RESPONSABLE DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS EN MATERIA DEL TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL, DE TODO EL PERSONAL QUE SE ENCUENTRE A SU DISPOSICIÓN, MANDO, DIRECCIÓN O SUPERVISIÓN, QUE DESTINE A LA PRESTACIÓN DE LOS SERVICIOS.	X			217
12	3.2.12	ESCRITO EN EL QUE MANIFIESTE QUE CONOCE EL CONTENIDO DEL MODELO DEL “CONTRATO” (ANEXO 4).	X			218
13	3.2.13	<u>MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> DE NORMAS OFICIALES, MEXICANAS, INTERNACIONALES, DE REFERENCIA O ESPECIFICACIONES. (ANEXO 8).	X			219-220
14	3.2.14	PRESENTAR EL MODELO DE CONVENIO DE PARTICIPACIÓN CONJUNTA SOLO EN CASO DE QUE DOS O MÁS “LICITANTES” PRESENTEN CONJUNTAMENTE SU PROPOSICIÓN. (ANEXO 7).			X	221
15	3.2.15	<u>MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> , QUE ES DE NACIONALIDAD MEXICANA (ANEXO 9).	X			222
16	3.2.16	<u>MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> DE NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DEL ARTÍCULO 49, FRACCIÓN IX DE LA LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS.	X			223
17	3.2.17	<u>MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD</u> DE NO ENCONTRARSE EN EL SUPUESTO DEL ARTÍCULO 24 DE LA LEY GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS	X			224
18	3.2.18	CARTA DE CONOCIMIENTO DEL AVISO DE PRIVACIDAD INTEGRAL. (ANEXO 6). LA NO PRESENTACIÓN DE ESTE DOCUMENTO <u>NO</u> ES CAUSA DE DESECHAMIENTO.	X			225

No.	REFERENCIA	DESCRIPCIÓN DOCUMENTAL	ENTREGA			
			SI	NO	N/A	FOLIO
PROPUESTA TÉCNICA						
19	3.3.1	EL “LICITANTE” PRESENTARÁ PROPUESTA TÉCNICA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO A, APÉNDICES Y PROGRAMA DE MANTENIMIENTO Y <u>DEBERÁ DAR TOTAL CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN DICHO ANEXO</u> , IMPRESA EN HOJA PREFERENTEMENTE MEMBRETADA, SIN TACHADURAS NI ENMENDADURAS Y CON FIRMA AUTÓGRAFA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO LEGAL O PERSONA FACULTADA PARA ELLO; <u>DEBERÁ INDICAR DE MANERA DETALLADA LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ANEXAR DOCUMENTACIÓN SOPORTE QUE ACREDITE CADA REQUISITO, SIN PRECIOS Y RESPETANDO EL ORDEN</u> EN EL QUE APARECEN EN EL ANEXO A, APÉNDICES Y PROGRAMA DE MANTENIMIENTO, DE ESTA CONVOCATORIA, ASÍ COMO LAS PRECISIONES Y/O MODIFICACIONES DERIVADAS DE LA O LAS JUNTAS DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA Y PREFERENTEMENTE ANEXAR LA PROPUESTA TÉCNICA EN MEDIO MAGNÉTICO MEDIANTE UNIVERSAL SERIAL BUS (USB) O DISCO COMPACTO (CD) DE 700 MB, EN FORMATO WORD O EXCEL (SIN EMBARGO, EN CASO DE CONTROVERSIA, LAS QUE PREVALECEERÁN, SERÁ LA PROPUESTA TÉCNICA PRESENTADA FÍSICAMENTE POR EL LICITANTE. LA NO PRESENTACIÓN DEL MEDIO MAGNÉTICO <u>NO</u> ES CAUSA DE DESECHAMIENTO).	X			1-533
PROPUESTA ECONÓMICA						
20	3.4.1	EL “LICITANTE” PRESENTARÁ PROPUESTA ECONÓMICA CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B Y <u>DEBERÁ DAR TOTAL CUMPLIMIENTO A LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN DICHO ANEXO</u> , IMPRESA EN HOJA PREFERENTEMENTE MEMBRETADA, SIN TACHADURAS NI ENMENDADURAS Y CON FIRMA AUTÓGRAFA POR EL REPRESENTANTE LEGAL, APODERADO LEGAL O PERSONA FACULTADA PARA ELLO; <u>DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO B</u> DE ESTA CONVOCATORIA, ASÍ COMO LAS PRECISIONES Y/O MODIFICACIONES DERIVADAS DE LA O LAS JUNTAS DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA Y PREFERENTEMENTE ANEXAR LA PROPUESTA ECONÓMICA EN MEDIO MAGNÉTICO MEDIANTE UNIVERSAL SERIAL BUS (USB) O DISCO COMPACTO (CD) DE 700 MB, EN FORMATO WORD O EXCEL (SIN EMBARGO, EN CASO DE CONTROVERSIA, LAS QUE PREVALECEERÁN, SERÁ LA PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADA FÍSICAMENTE POR EL LICITANTE. LA NO PRESENTACIÓN DEL MEDIO MAGNÉTICO <u>NO</u> ES CAUSA DE DESECHAMIENTO).	X			1-14 USB

IMPORTE TOTAL DE LA PROPUESTA ANTES DEL IVA		
PARTIDAS 1, 2, 3, 4, 5 y 6	PARTIDA 7 PRESUPUESTO MÍNIMO	PARTIDA 7 PRESUPUESTO MÁXIMO
\$1,160,071.00	\$88,000.00	\$220,000.00

ESTA HOJA FORMA PARTE INTEGRAL DE LA REVISIÓN CUANTITATIVA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA (ANEXO 3) DEL LICITANTE SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.

Recibí 20-Nov-2025
Ana Cecilia Bernal Solórzano.

3.4. PROPUESTA ECONÓMICA

SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. ASF-DGRMS-LPN-14/2025,
"SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL
SISTEMA CONTRA INCENDIO DE LOS INMUEBLES DE LA
AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN"

NOVIEMBRE 20, 2025

SERTRES DEL NORTE, S.A. de C.V.

RFC: SNO970923Q7A, Calle 18 No. 67, Col. San Pedro de los Pinos, Benito Juárez, C.P. 03800, CDMX, Tel. 55 5271 2429 web: www.sertres.com
jbriseno@sertres.com, drios@sertres.com

PROPUESTA ECONÓMICA

Ciudad de México, México a 20 de noviembre de 2025.

AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN PRESENTE

El que suscribe **C. JORGE ABEL BRISEÑO DUEÑAS** en mi carácter de representante legal de la empresa denominada **SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.**, relativo a la **LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. ASF-DGRMS-LPN-14/2025, "SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL SISTEMA CONTRA INCENDIO DE LOS INMUEBLES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA FEDERACIÓN"** presentar la PROPUESTA ECONÓMICA conforme a lo establecido en el Anexo B y deberá dar total cumplimiento a los requisitos solicitados en dicho anexo.

ATENTAMENTE



C. JORGE ABEL BRISEÑO DUEÑAS
REPRESENTANTE LEGAL
SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.



000001

ANEXO B. PROPUESTA ECONÓMICA

YO, C. JORGE ABEL BRISEÑO DUEÑAS MANIFIESTO; QUE CUENTO CON LAS FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERME POR SÍ O A NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DEL LICITANTE SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.; QUE ACEPTO TODAS Y CADA UNA DE LAS ESPECIFICACIONES, REQUERIMIENTOS, CARACTERÍSTICAS, CONDICIONES Y DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS "SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL SISTEMA CONTRA INCENDIO DE LOS INMUEBLES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR FEDERACIÓN" CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN N°. ASF-DGRMS-LPN-14/2025, ASÍ PARA DAR CUMPLIMIENTO A CADA UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DEL ANEXO A (ANEXO TÉCNICO DE SERVICIOS), APÉNDICES, PROGRAMA DE MANTENIMIENTO, DEL ANEXO B ASÍ COMO LAS PRECISIONES Y/O MODIFICACIONES QUE DERIVEN DE LA O LAS JUNTAS DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA.

CONSIDERACIONES DE LA PROPUESTA:

- ✓ La propuesta se cotiza en pesos mexicanos.
- ✓ Los precios son fijos durante la vigencia de la contratación.
- ✓ Los precios unitarios se expresan en número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con letra.
- ✓ La vigencia de la cotización es de 30 días naturales.
- ✓ Dentro del importe quedan comprendidos todos los gastos, impuestos, derechos, mano de obra, transportación y cualquier otro que tuviera que efectuar **SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.** para la prestación del servicio/ de los servicios requeridos por la "ASF", incluyendo el aseguramiento hasta el sitio de prestación.

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Importe
1	Servicio de mantenimiento preventivo a bombas eléctricas y de combustión interna.	Servicio	2	\$98,755.00	\$197,510.00
2	Servicio de mantenimiento preventivo a hidrantes.	Servicio	1	\$48,980.00	\$48,980.00
3	Servicio de mantenimiento preventivo tomas siamesas.	Servicio	1	\$6,555.00	\$6,555.00
4	Servicio de mantenimiento preventivo a sistemas de detección de humo inteligente y alarmas.	Servicio	1	\$470,511.00	\$470,511.00
5	Servicio de mantenimiento preventivo a puertas contra incendio y salidas de emergencia.	Servicio	1	\$72,490.00	\$72,490.00
6	Servicio de recarga de extintores.	Servicio	1	\$364,025.00	\$364,025.00
Subtotal					\$ 1,160,071.00
IVA					\$ 185,611.36
Total					\$ 1,345,682.36

IMPORTE SUBTOTAL SIN IVA:

Un millón ciento sesenta mil setenta y un pesos 00/100 M.N.

IMPORTE TOTAL CON IVA:

Un millón trescientos cuarenta y cinco mil seiscientos ochenta y dos pesos 36/100 M.N.

SERTRES DEL NORTE, S.A. de C.V.

RFC: SNO970923Q7A, Calle 18 No. 67, Col. San Pedro de los Pinos, Benito Juárez, C.P. 03800, CDMX, Tel. 55 5271 2429 web: www.sertres.com

Partida 1. Servicio de mantenimiento preventivo a bombas eléctricas y de combustión interna.

Sub Partida	Equipo	Unidad de medida	Cantidad de servicios (a)	P.u. sin IVA (b)	Importe (a x b)
1.1	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba eléctrica de 7.5 hp. Marca barnes.	Servicio	2	\$ 4,600.00	\$ 9,200.00
1.2	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba de combustión interna de gasolina de 18 hp marca kohler modelo ch18-25.	Servicio	2	\$ 9,750.00	\$ 19,500.00
1.3	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba weg de 1 hp.	Servicio	2	\$ 4,350.00	\$ 8,700.00
1.4	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba eléctrica de 10 hp.	Servicio	2	\$ 6,025.00	\$ 12,050.00
1.5	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba de combustión interna de gasolina de 18 hp	Servicio	2	\$ 8,650.00	\$ 17,300.00
1.6	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba centrífuga horizontal para incendio de gasto de 200gpm @ 125 psi, accionada directamente por motor de diésel.	Servicio	2	\$ 10,450.00	\$ 20,900.00
1.7	Servicio de mantenimiento preventivo a motobomba para incendio tipo centrífuga horizontal para manejar un gasto de 200gpm @125 psi de motor eléctrico horizontal 60/3/230-460 volts.	Servicio	2	\$ 6,875.00	\$ 13,750.00
1.8	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba jokey tipo turbina regenerativa para incendio de 1 paso con succión lateral roscada a un motor eléctrico de 1.5 hp.	Servicio	2	\$ 5,335.00	\$ 10,670.00
1.9	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba centrífuga horizontal de carcasa bipartida para pci motor eléctrico de 100 hp a 1750 rpm para 60 ciclos, 3 fases, 230 -460 volts.	Servicio	2	\$ 10,450.00	\$ 20,900.00
1.10	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba centrífuga horizontal de carcasa bipartida para pci a motor a combustión interna diésel 110 hp a.n.m. A 1750 rpm.	Servicio	2	\$ 25,450.00	\$ 50,900.00
1.11	Servicio de mantenimiento preventivo a motobomba vertical multipasos para pci de 3 hp a 3500 rpm ca de 60 ciclos, 3 fases, 230-460 volts.	Servicio	2	\$ 6,820.00	\$ 13,640.00
Subtotal Partida 1					\$197,510.00

000003

Partida 2. Servicio de mantenimiento preventivo a hidrantes.

Sub Partida	Descripción del servicio	Cantidad de equipos (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
2.1	Hidrantes de manguera 1 1/2" con válvulas angulares, chiflones, tomas siamesas de 4" x 2 1/2 "x 2 1/2".	8	Servicio	1	\$437.50	\$3,500.00
2.2	Hidrantes de manguera 1 1/2" con válvulas angulares, chiflones, tomas siamesas de 4" x 2 1/2 "x 2 1/2".	7	Servicio	1	\$462.50	\$3,237.50
2.3	Hidrantes de manguera 1 1/2" con válvulas angulares, chiflones, tomas siamesas de 4" x 2 1/2 "x 2 1/2".	14	Servicio	1	443.00	\$6,202.00
2.4	Hidrantes de manguera 1 1/2" con válvulas angulares, chiflones, tomas siamesas de 4" x 2 1/2 "x 2 1/2".	61	Servicio	1	543.00	\$33,123.00
2.5	Hidrantes con válvulas siamesas en zona perimetral del inmueble Ajusco	5	Servicio	1	\$583.50	\$2,917.50
Subtotal Partida 2						\$48,980.00

Partida 3. Servicio de mantenimiento preventivo a tomas siamesas.

Sub Partida	Descripción	Cantidad de equipos (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
3.1	Mantenimiento preventivo a tomas siamesas, incluye accesorios.	3	Servicio	1	\$710.00	\$2,130.00
3.2	Mantenimiento preventivo a tomas siamesas, incluye accesorios.	1	Servicio	1	\$1,585.00	\$1,585.00
3.3	Mantenimiento preventivo a tomas siamesas, incluye accesorios.	4	Servicio	1	\$710.00	\$2,840.00
Subtotal Partida 3						\$6,555.00

Partida 4. Servicio de mantenimiento preventivo a sistemas de detección de humo inteligente y alarmas.

Sub Partida	Descripción	Cantidad de equipos (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
4.1	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo FSP-851, marca notifier.	159	Servicio	1	\$ 120.00	\$ 19,080.00
4.2	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo FSP-951, marca notifier.	157	Servicio	1	\$ 120.00	\$ 18,840.00
4.3	Alarma con estrobo marca system sensor.	45	Servicio	1	\$ 105.00	\$ 4,725.00
4.4	Estaciones manuales de alarma direccionada, modelo nbg-12lx, marca notifier.	33	Servicio	1	\$ 105.00	\$ 3,465.00

000004

Sub Partida	Descripción	Cantidad de equipos (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
4.5	Módulo de control. módulos lcm-320	10	Servicio	1	\$ 105.00	\$ 1,050.00
4.6	Tablero de control notifier modelo nfs2-640.	1	Servicio	1	\$ 15,250.00	\$ 15,250.00
4.7	Fuente de poder auxiliar.	1	Servicio	1	\$ 925.00	\$ 925.00
4.8	Tarjetas de lazo.	3	Servicio	1	\$ 210.00	\$ 630.00
4.9	Detectores de humo inteligentes, marca silent knight.	78	Servicio	1	\$ 110.00	\$ 8,580.00
4.10	Alarmas con estrobo, marca system sensor, modelo p2r.	11	Servicio	1	\$ 90.00	\$ 990.00
4.11	Estación manual, marca silent knight.	7	Servicio	1	\$ 90.00	\$ 630.00
4.12	Panel de control, marca silent knight, modelo sk-5808.	1	Servicio	1	\$ 14,350.00	\$ 14,350.00
4.13	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo fsp-851, marca notifier.	132	Servicio	1	\$ 95.00	\$ 12,540.00
4.14	Alarma con estrobo, 90 dba 110 cd de intensidad efectiva 1-2 flashes por segundo, marca system sensor, modelo p2r.	13	Servicio	1	\$ 95.00	\$ 1,235.00
4.15	Estaciones manuales de alarma direccionada, modelo nbg-12lx, marca notifier.	13	Servicio	1	\$ 95.50	\$ 1,241.50
4.16	Módulo de control, marca notifier FMM-1	7	Servicio	1	\$ 120.00	\$ 840.00
4.17	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo fsp-851, marca notifier.	39	Servicio	1	\$ 95.00	\$ 3,705.00
4.18	Alarma con estrobo, marca system sensor, modelo p2r	14	Servicio	1	\$ 95.00	\$ 1,330.00
4.19	Estaciones manuales de alarma direccionada, modelo nbg-12lx, marca notifier.	14	Servicio	1	\$ 95.00	\$ 1,330.00
4.20	Módulo de control, marca notifier	10	Servicio	1	\$ 120.00	\$ 1,200.00
4.21	Tablero inteligente marca notifier modelo nfs-320	1	Servicio	1	\$ 12,250.00	\$ 12,250.00
4.22	Módulo de control, marca notifier FMM-1	3	Servicio	1	\$ 110.00	\$ 330.00
4.23	Detector de humo multisensor inteligente, modelo fapt-851, marca notifier.	131	Servicio	1	\$ 110.00	\$ 14,410.00
4.24	Detector de humo multisensor inteligente, modelo fpti-951, marca notifier.	7	Servicio	1	\$ 110.00	\$ 770.00
4.25	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo fsp-851, marca notifier.	993	Servicio	1	\$ 110.00	\$ 109,230.00
4.26	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo fsp-951, marca notifier	16	Servicio	1	\$ 110.00	\$ 1,760.00

000005

Sub Partida	Descripción	Cantidad de equipos (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
4.27	Detectores de humo térmico inteligente, modelo fst-851, marca notifier.	118	Servicio	1	\$ 110.00	\$ 12,980.00
4.28	Detectores de humo térmico inteligente, modelo fst-951, marca notifier.	5	Servicio	1	\$ 110.00	\$ 550.00
4.29	Detector térmico convencional, modelo 5151, marca notifier.	302	Servicio	1	\$ 110.00	\$ 33,220.00
4.30	Sirena estroboscópica 24 vcd, modelo p2r, marca notifier.	296	Servicio	1	\$ 95.50	\$ 28,268.00
4.31	Bocina modelo spr, marca notifier.	77	Servicio	1	\$ 95.00	\$ 7,315.00
4.32	Estaciones manuales de alarma direccionada, modelo nbg-12lx, marca notifier.	146	Servicio	1	\$ 95.00	\$ 13,870.00
4.33	Módulo monitor para detector convencional, modelo fzm-1, marca notifier.	19	Servicio	1	\$ 115.00	\$ 2,185.00
4.34	Módulo de control modelo fcm-1, marca notifier.	72	Servicio	1	\$ 115.00	\$ 8,280.00
4.35	Módulos aisladores modelo iso-x, marca notifier.	62	Servicio	1	\$ 115.00	\$ 7,130.00
4.36	Módulos de relé direccionable, modelo frm-1, marca notifier.	102	Servicio	1	\$ 115.00	\$ 11,730.00
4.37	Modulo monitor modelo fmm-101, marca notifier.	71	Servicio	1	\$ 410.00	\$ 29,110.00
4.38	Fuentes de poder remota 127 v de 8 amp, modelo fcps-24s8, marca notifier.	23	Servicio	1	\$ 1,050.00	\$ 24,150.00
4.39	Baterías de 12 vcd, 7 ah. Modelo bat-1270, marca notifier.	44	Servicio	1	\$ 95.00	\$ 4,180.00
4.40	Receptor osid, 24 vcd, modelo osi-10 y emisor osid alimentado por cable, modelo ose-spw, marca xtralis.	1	Servicio	1	\$ 1,050.00	\$ 1,050.00
4.41	Tablero para detección, alarma contra incendio y descarga de agente extintor, con capacidad expandible a 1590 detectores y 1590 módulos, incluye pantalla de 640 caracteres, cpu y teclado querty, de marca notifier, modelo nfs2-3030.	1	Servicio	1	\$ 17,250.00	\$ 17,250.00
4.42	Módulo principal de primer lazo con capacidad de 159 detectores y 159 módulos lcm-320, marca notifier.	5	Servicio	1	\$ 1,520.00	\$ 7,600.00
4.43	Módulo expansor de segundo lazo con capacidad de 159 detectores y 159 módulos, modelo lcm-320, marca notifier.	5	Servicio	1	\$ 485.00	\$ 2,425.00
4.44	Fuente de poder direccionable para nfs-3030 de 120 vac, 14 amp, soporta baterías de 25 a 200 a.h., modelo amps-24, marca notifier.	1	Servicio	1	\$ 975.50	\$ 975.50

000006

Sub Partida	Descripción	Cantidad de equipos (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
4.45	Batería de 55 a.h., 12 vcd, modelo bat-12550, marca notifier.	2	Servicio	1	\$ 128.00	\$ 256.00
4.46	Amplificadores digitales de 50 watts, modelo daa2-5025, marca notifier.	10	Servicio	1	\$ 245.00	\$ 2,450.00
4.47	Batería de 12 vcd, 12 a.h., modelo bat-12120, marca notifier.	20	Servicio	1	\$ 110.00	\$ 2,200.00
4.48	Detector de gas.	4	Servicio	1	\$ 515.00	\$ 2,060.00
4.49	Válvula solenoide de cierre general 1-24 v,	1	Servicio	1	\$ 235.00	\$ 235.00
4.50	Señal de alarma audiovisual para sistema detector de gas.	2	Servicio	1	\$ 110.00	\$ 220.00
4.51	Estación manual para sistema detector de gas.	1	Servicio	1	\$ 135.00	\$ 135.00
Subtotal Partida 4						\$ 470,511.00

Partida 5. Servicio de mantenimiento preventivo a puertas contra incendio y salidas de emergencia.

Sub Partida	Descripción	Cantidad de equipos (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
5.1	Puertas contra incendio y salidas de emergencia.	14	Servicio	1	\$ 995.00	\$13,930.00
5.2	Puertas contra incendio y salidas de emergencia.	7	Servicio	1	\$ 1,080.00	\$ 7,560.00
5.3	Puertas contra incendio y salidas de emergencia.	60	Servicio	1	\$ 850.00	\$51,000.00
Subtotal Partida 5						\$72,490.00

Partida 6. Servicio de recarga de extintores.

Sub partida	Descripción	Cantidad de extintores (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
6.1	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 4.5 kg.	73	Servicio	1	\$ 345.00	\$ 25,185.00
6.2	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 6 kg.	16	Servicio	1	\$ 445.00	\$ 7,120.00
6.3	Extintor de co2 de 10 lb.	32	Servicio	1	\$ 405.00	\$ 12,960.00
6.4	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 4.5 kg.	24	Servicio	1	\$ 375.00	\$ 9,000.00
6.5	Extintor de co2 de 10 lb.	6	Servicio	1	\$ 405.00	\$ 2,430.00
6.6	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 4.5 kg.	26	Servicio	1	\$ 375.00	\$ 9,750.00
6.7	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 6 kg	8	Servicio	1	\$ 455.00	\$ 3,640.00

000007

Sub partida	Descripción	Cantidad de extintores (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
6.8	Extintor de co2 de 10 lb.	7	Servicio	1	\$ 375.00	\$ 2,625.00
6.9	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 6 kg.	36	Servicio	1	\$ 475.00	\$ 17,100.00
6.10	Extintor de co2 de 10 lb.	16	Servicio	1	\$ 405.00	\$ 6,480.00
6.11	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 4.5 kg.	37	Servicio	1	\$ 375.00	\$ 13,875.00
6.12	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 6 kg.	374	Servicio	1	\$ 475.00	\$ 177,650.00
6.13	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 9 kg.	4	Servicio	1	\$ 695.00	\$ 2,780.00
6.14	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 50 kg.	1	Servicio	1	\$ 3,950.00	\$ 3,950.00
6.15	Extintor de co2 de 10 lb.	41	Servicio	1	\$ 405.00	\$ 16,605.00
6.16	Extintor de co2 de 45.5 lb.	4	Servicio	1	\$ 4,745.00	\$ 18,980.00
6.17	Extintor agente tipo k de 6 lt.	3	Servicio	1	\$ 2,575.00	\$ 7,725.00
6.18	Extintor de compuesto aff 3%	1	Servicio	1	\$ 845.00	\$ 845.00
6.19	Extintor gas hfc – 236 abc 6 kg	6	Servicio	1	\$ 3,550.00	\$ 21,300.00
6.20	Extintor de polvo químico seco de 4.5 kg tipo abc.	5	Servicio	1	\$ 350.00	\$ 1,750.00
6.21	Extintor de polvo químico seco de 6 kg tipo abc.	5	Servicio	1	\$ 455.00	\$ 2,275.00
Subtotal Partida 6						\$ 364,025.00

Partida 7 Servicio de mantenimiento correctivo incluyendo mano de obra y refacciones a los equipos descritos en las partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6.

Partida	Descripción	Presupuesto mínimo	Presupuesto máximo
7	Servicio de mantenimiento correctivo incluyendo mano de obra y refacciones a los equipos descritos en las partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6.	\$ 88,000.00	\$ 220,000.00
	Iva	\$14,080.00	\$35,200.00
	Total	\$102,080.00	\$255,200.00
NOTA: LOS PRESUPUESTOS MÍNIMO Y MÁXIMO NO PUEDEN SER MODIFICADOS			

Para los precios máximos de referencia en los mantenimientos correctivos, **SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.** indica el porcentaje de descuento ofertado en su proposición económica y la oferta **no supera los precios máximos de referencia establecidos en la propuesta económica**, los precios unitarios ofertados con descuento serán los precios topes que se pagará a "el licitante" que resulte adjudicado.

SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V. no modifica los precios establecidos en la columna precio máximo de referencia antes del I.V.A., y entiende que, en caso contrario se considerará como causal de desechamiento.

000008

Refacciones especializadas correspondientes a la partida 7 Servicio de mantenimiento correctivo incluyendo mano de obra y refacciones a los equipos descritos en las partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6.

No	Concepto	Especificación	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.1.1	Rodamiento	Rodamiento 6309-2z-j/c3	Pieza	1	\$1,750.00	3.50%	\$ 1,688.75
7.1.2	Rodamiento	Rodamiento 6206-2z-j/c3	Pieza	1	\$1,540.00	3.50%	\$ 1,486.10
7.1.3	Rodamiento	Rodamiento 6316 Z C3	Pieza	1	\$5,751.57	3.50%	\$ 5,550.27
7.1.4	Rodamiento	Rodamiento 6214 ZZ C3	Pieza	1	\$2,220.18	3.50%	\$ 2,142.47
7.1.5	Rodamiento	Rodamiento 6205 ZZ	Pieza	1	\$243.75	3.50%	\$ 235.22
7.1.6	Rodamiento	Rodamiento 6204 ZZ	Pieza	1	\$375.00	3.50%	\$ 361.88
7.1.7	Rodamiento	Rodamiento 6311 C3	Pieza	1	\$1,312.50	3.50%	\$ 1,266.56
7.1.8	Rodamiento	Rodamiento 6211 C3	Pieza	1	\$875.00	3.50%	\$ 844.38
7.1.9	Rodamiento	Rodamiento 6205	Pieza	1	\$182.76	3.50%	\$ 176.36
7.1.10	Rodamiento	Rodamiento 6203	Pieza	1	\$81.25	3.50%	\$ 78.41
7.1.11	Interruptor	Interruptor automático siemens 5sj6204, c10	Pieza	1	\$2,947.50	3.50%	\$ 2,844.34
7.1.12	Interruptor	Interruptor automático siemens 5sj6210-7sc, c10	Pieza	1	\$3,920.00	3.50%	\$ 3,782.80
7.1.13	Interruptor	Interruptor automático siemens 5sj6210-7sc, c16	Pieza	1	\$4,475.00	3.50%	\$ 4,318.38
7.1.14	Interruptor	Interruptor automático siemens 5sl6220-7cc, c20	Pieza	1	\$4,760.00	3.50%	\$ 4,593.40
7.1.15	Interruptor	Interruptor horario 1cc, 230 vac, 16a, marca finder fr, modelo 12.22.8.120.0000	Pieza	1	\$3,290.00	3.50%	\$ 3,174.85

000009

No	Concepto	Especificación	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.1.16	Contactor	Contactor, ac-3, 11kw/400v, 1 no+1 nc, ac 220 v, 60 hz, 3 polos, modelo 3rt2026-1an20, marca siemens	Pieza	1	\$3,440.00	3.50%	\$ 3,319.60
7.1.17	Contactor	Contactor, ac-3, 7.5kw/400v, 1 no, ac 110 v, 60 hz, 3 polos, modelo 3rt2018-1ak61, marca siemens	Pieza	1	\$2,248.00	3.50%	\$ 2,169.32
7.1.18	Contactor	Contactor cjsx2-1210, 220 vac, 20a	Pieza	1	\$2,288.00	3.50%	\$ 2,207.92
7.1.19	Contactor	Contactor marca abb, AS09-30-10-16, 120VCA 600 vac, 25 a.	Pieza	1	\$3,208.00	3.50%	\$ 3,095.72
7.1.20	Contactor	Contactor, marca WEG, CWM65	Pieza	1	\$3,915.73	3.50%	\$ 3,778.68
7.1.21	Contactor	Contactor, marca WEG, CWM9	Pieza	1	\$6,365.33	3.50%	\$ 6,142.54
7.1.22	Interruptor termico	Interruptor térmico, marca WEG DWB250N In 200A	Pieza	1	\$12,825.25	3.50%	\$ 12,376.37
7.1.23	Relevador	Relevador de sobrecarga de marca siemens, modelo 3ru2126-4ab0	Pieza	1	\$1,850.00	3.50%	\$ 1,785.25
7.1.24	Relevador	Relevador de sobrecarga de marca siemens, modelo 3ru2116-4ab0	Pieza	1	\$1,750.00	3.50%	\$ 1,688.75
7.1.25	Guardamotor	Guardamotor mpw25, marca weg, para motores trifásicos	Pieza	1	\$3,519.00	3.50%	\$ 3,395.84

000010

No	Concepto	Especificación	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.1.26	Switch	Switch de presión, marca altamira, modelo, sw-kpi36 rango ajustable de presión de 58-174 psi	Pieza	1	\$3,450.00	3.50%	\$ 3,329.25
7.1.27	Banda de goma	Optibelt-sk, modelo spz 1487.	Pieza	1	\$1,591.00	3.50%	\$ 1,535.32
7.1.28	Sello mecánico	Sello mecánico tipo john crane tipo 2 de 1-3/8" bp2c1 f-sp-13367	Pieza	1	\$3,920.00	3.50%	\$ 3,782.80
7.1.29	Batería	Batería 12v/ 1125 amp tamaño 8d	Pieza	1	\$10,099.76	3.50%	\$ 9,746.27
7.1.30	Batería	Batería 12v / 525 amp	Pieza	1	\$6,500.00	3.50%	\$ 6,272.50
7.1.31	Batería	Batería 12v / 780amp	Pieza	1	\$4,375.00	3.50%	\$ 4,221.88
7.1.32	Arrancador suave	Arrancador, Marca WEG, SSW07	Pieza	1	\$14,500.00	3.50%	\$ 13,992.50
7.1.33	Guarda motor	Guarda motor MS 116	Pieza	1	\$1,154.51	3.50%	\$ 1,114.10
7.1.34	Guarda motor	Guarda motor, marca ABB, MS495	Pieza	1	\$8,208.38	3.50%	\$ 7,921.09
7.1.35	Tarjeta control de	Tarjeta de control, marca RACOM, G2 105-205	Pieza	1	\$4,744.40	3.50%	\$ 4,578.35
NO SUMAR AL MONTO TOTAL, SOLO INDICAR EL PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO Y EL PRECIO UNITARIO CON DESCUENTO ANTES DEL IVA.							

00001/1

No	Concepto	Especificación	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.2.1	Manguera	Manguera para hidrante coverflex doble capa de 1 1/2" x 30 mts ipt con coples de bronce, construida con tubo interior de hule epdm y dos capas exteriores con tejido tipo sarga presión de trabajo de 400 pci.	Pieza	1	\$10,000.00	3.50%	\$ 9,650.00
7.2.2	Manguera	Manguera para hidrante coverflex doble capa de 1 1/2" x 30 mts nst con coples de bronce, construida con tubo interior de hule epdm y dos capas exteriores con tejido tipo sarga presión de trabajo de 400 pci.	Pieza	1	\$8,337.50	3.50%	\$ 8,045.69
7.2.3	Conectores	Conectores a manguera contra incendio (chiflon) fabricado en bronce amarillo, de tres pasos chorro, neblina y cortina.	Pieza	1	\$1,150.00	3.50%	\$ 1,109.75
NO SUMAR AL MONTO TOTAL, SOLO INDICAR EL PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO Y EL PRECIO UNITARIO CON DESCUENTO ANTES DEL IVA.							

No	Concepto	Especificación	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.3.1	Tapones de bronce	Tapones de bronce 38 mm	Pieza	1	\$1,500.00	3.50%	\$1,447.50
7.3.2	Válvula.	Válvula de globo 38 mm	Pieza	1	\$2,300.00	3.50%	\$2,219.50
7.3.3	Válvula	Válvula angular de 38mm	Pieza	1	\$2,282.00	3.50%	\$2,202.13
NO SUMAR AL MONTO TOTAL, SOLO INDICAR EL PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO Y EL PRECIO UNITARIO CON DESCUENTO ANTES DEL IVA.							

000012

No	Concepto	Especificación	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.4.1	Detectores de humo	Detector de humo multisensor inteligente, modelo fpti-951, marca notifier	Pieza	1	\$3,950.00	3.50%	\$ 3,811.75
7.4.2	Detectores de humo	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo fsp-951, marca notifier	Pieza	1	\$2,900.00	3.50%	\$ 2,798.50
7.4.3	Detectores de humo	Detectores de humo térmico inteligente, modelo fst-951, marca notifier	Pieza	1	\$2,950.00	3.50%	\$ 2,846.75
7.4.4	Detectores de humo	Detector térmico convencional, modelo 5151, marca notifier	Pieza	1	\$2,500.00	3.50%	\$ 2,412.50
7.4.5	Base para detector	Base para detector b21olp marca notifier	Pieza	1	\$636.00	3.50%	\$ 613.74
7.4.6	Alarma con estrobo	Alarma con estrobo marca system sensor	Pieza	1	\$2,835.00	3.50%	\$ 2,735.78
7.4.7	Estación manual.	Estación manual, marca notifier honeywell, modelo nbg-12lx	Pieza	1	\$3,550.00	3.50%	\$ 3,425.75
7.4.8	Módulo de control.	Módulo de control modelo fcm-1, marca notifier.	Pieza	1	\$3,900.00	3.50%	\$ 3,763.50
7.4.9	Batería	Batería de 12 vcd, 7 ah. Modelo bat-1270, marca notifier (power sonic).	Pieza	1	\$1,100.00	3.50%	\$ 1,061.50
7.4.10	Batería	Batería de 12 vcd, 12 ah. Modelo bat-1270, marca notifier (power sonic).	Pieza	1	\$1,350.00	3.50%	\$ 1,302.75
7.4.11	Batería	Batería de 55 a.h., 12 vcd, modelo bat-12550, marca notifier.	Pieza	1	\$4,986.25	3.50%	\$ 4,811.73
NO SUMAR AL MONTO TOTAL, SOLO INDICAR EL PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO Y EL PRECIO UNITARIO CON DESCUENTO ANTES DEL IVA.							

000013

Mano de obra especializada correspondiente a la partida 7 Servicio de mantenimiento correctivo incluyendo mano de obra y refacciones a los equipos descritos en las partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6.

No	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.5.1	Técnico en instalaciones hidráulicas	Hora	1	\$174.00	3.50%	\$ 167.91
7.5.2	Técnico en instalaciones mecánicas	Hora	1	\$174.00	3.50%	\$ 167.91
7.5.3	Técnico en instalaciones electromecánicas	Hora	1	\$174.00	3.50%	\$ 167.91
7.5.4	Ayudante en instalaciones hidráulicas.	Hora	1	\$131.00	3.50%	\$ 126.42
7.5.5	Ayudante en instalaciones mecánicas	Hora	1	\$131.00	3.50%	\$ 126.42
7.5.6	Ayudante en instalaciones electromecánicas	Hora	1	\$131.00	3.50%	\$ 126.42
7.5.7	Ingeniero hidráulico	Hora	1	\$266.50	3.50%	\$ 257.17
7.5.8	Ingeniero mecánico	Hora	1	\$266.50	3.50%	\$ 257.17
7.5.9	Ingeniero electromecánico	Hora	1	\$266.50	3.50%	\$ 257.17
NO SUMAR AL MONTO TOTAL, SOLO INDICAR EL PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO Y EL PRECIO UNITARIO CON DESCUENTO ANTES DEL IVA.						

ATENTAMENTE


C. JORGE ABEL BRISEÑO DUEÑAS
REPRESENTANTE LEGAL
SERTRES DEL NORTE, S.A. DE C.V.

000014

SERTRES DEL NORTE, S.A. de C.V.

RFC: SNO970923Q7A, Calle 18 No. 67, Col. San Pedro de los Pinos, Benito Juárez, C.P. 03800, CDMX, Tel. 55 5271 2429 web: www.sertres.com

ANEXO B

FORMATO DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

**SERVICIOS DE MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL SISTEMA
CONTRA INCENDIO DE LOS INMUEBLES DE
LA AUDITORÍA SUPERIOR DE LA
FEDERACIÓN.**

FORMATO DE LA PROPUESTA ECONÓMICA

YO, **LIBIER BRETÓN OCHOA** MANIFIESTO; QUE CUENTO CON LAS FACULTADES SUFICIENTES PARA COMPROMETERME POR SÍ O A NOMBRE Y REPRESENTACIÓN DEL LICITANTE **CONSORCIO INDUSTRIAL DALG, S.A. DE C.V.**; QUE ACEPTO TODAS Y CADA UNA DE LAS ESPECIFICACIONES, REQUERIMIENTOS, CARACTERÍSTICAS, CONDICIONES Y DISPOSICIONES ESTABLECIDAS EN LA CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACIÓN DE LOS **"SERVICIOS DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL SISTEMA CONTRA INCENDIO DE LOS INMUEBLES DE LA AUDITORÍA SUPERIOR FEDERACIÓN"** CORRESPONDIENTE AL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN N°. ASF-DGRMS-LPN-14/2025, ASÍ PARA DAR CUMPLIMIENTO A CADA UNO DE LOS REQUERIMIENTOS DEL ANEXO A (ANEXO TÉCNICO DE SERVICIOS), APÉNDICES, PROGRAMA DE MANTENIMIENTO, DEL ANEXO B ASÍ COMO LAS PRECISIONES Y/O MODIFICACIONES QUE DERIVEN DE LA O LAS JUNTAS DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA.

EN ATENCIÓN A LO PREVISTO POR EL ARTÍCULO 31 DEL ACUERDO, SE HACE DE CONOCIMIENTO DE LOS LICITANTES, LOS REQUISITOS QUE DEBEN CUMPLIR Y CUYO INCUMPLIMIENTO U OMISIÓN DE ALGUNA DE LAS ESPECIFICACIONES O REQUISITOS SOLICITADOS EN ESTE ANEXO B AFECTARÁ LA SOLVENCIA DE SU PROPOSICIÓN Y MOTIVARÁ SU DESECHAMIENTO.

Partida	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario	Importe
1	Servicio de mantenimiento preventivo a bombas eléctricas y de combustión interna.	Servicio	2	\$145,751.00	\$ 291,502.00
2	Servicio de mantenimiento preventivo a hidrantes.	Servicio	1	\$ 60,230.00	\$ 60,230.00
3	Servicio de mantenimiento preventivo tomas siamesas.	Servicio	1	\$ 8,920.00	\$ 8,920.00
4	Servicio de mantenimiento preventivo a sistemas de detección de humo inteligente y alarmas.	Servicio	1	\$300,259.00	\$ 300,259.00
5	Servicio de mantenimiento preventivo a puertas contra incendio y salidas de emergencia.	Servicio	1	\$ 64,233.00	\$ 64,233.00
6	Servicio de recarga de extintores.	Servicio	1	\$456,813.00	\$ 456,813.00
Subtotal					\$1,181,957.00
IVA					\$ 189,113.12
Total					\$1,371,070.12

Un millón trescientos setenta y un mil setenta pesos 12/100 M.N.

- ✓ La moneda en que se cotiza es en pesos mexicanos.
- ✓ Los precios son fijos durante la vigencia de la contratación.
- ✓ Los precios unitarios se expresan en número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con letra.
- ✓ La vigencia de la cotización es de 30 días naturales.
- ✓ Dentro del importe quedan comprendidos todos los gastos, impuestos, derechos, mano de obra, transportación y cualquier otro que tuviera que efectuar "EL PROVEEDOR" para la prestación del servicio/ de los servicios requeridos por la "ASF", incluyendo el aseguramiento hasta el sitio de prestación.

Partida 1. Servicio de mantenimiento preventivo a bombas eléctricas y de combustión interna.

Sub Partida	Equipo	Unidad de medida	Cantidad de servicios (a)	P.u. sin IVA (b)	Importe (a x b)
1.1	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba eléctrica de 7.5 hp. Marca barnes.	Servicio	2	\$13,130.00	\$ 26,260.00
1.2	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba de combustión interna de gasolina de 18 hp marca kohler modelo ch18-25.	Servicio	2	\$12,675.00	\$ 25,350.00
1.3	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba weg de 1 hp.	Servicio	2	\$ 5,750.00	\$ 11,500.00
1.4	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba eléctrica de 10 hp.	Servicio	2	\$17,950.00	\$ 35,900.00
1.5	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba de combustión interna de gasolina de 18 hp	Servicio	2	\$12,675.00	\$ 25,350.00
1.6	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba centrifuga horizontal para incendio de gasto de 200gpm @ 125 psi, accionada directamente por motor de diésel.	Servicio	2	\$17,700.00	\$ 35,400.00
1.7	Servicio de mantenimiento preventivo a motobomba para incendio tipo centrifuga horizontal para manejar un gasto de 200gpm @125 psi de motor eléctrico horizontal 60/3/230-460 volts.	Servicio	2	\$17,700.00	\$ 35,400.00
1.8	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba jokey tipo turbina regenerativa para incendio de 1 paso con succión lateral roscada a un motor eléctrico de 1.5 hp.	Servicio	2	\$ 7,611.00	\$ 15,222.00
1.9	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba centrifuga horizontal de carcaza bipartida para pci motor eléctrico de 100 hp a 1750 rpm para 60 ciclos, 3 fases, 230 -460 volts.	Servicio	2	\$15,592.00	\$ 31,184.00
1.10	Servicio de mantenimiento preventivo a bomba centrifuga horizontal de carcaza bipartida para pci a motor a combustión interna diésel 110 hp a.n.m. A 1750 rpm.	Servicio	2	\$15,592.00	\$ 31,184.00
1.11	Servicio de mantenimiento preventivo a motobomba vertical multipasos para pci de 3 hp a 3500 rpm ca de 60 ciclos, 3 fases, 230-460 volts.	Servicio	2	\$ 9,376.00	\$ 18,752.00
Subtotal Partida 1					\$291,502.00

Doscientos noventa y un mil quinientos dos pesos 00/100 M.N.

✓ La moneda en que se cotiza es en pesos mexicanos.

- ✓ Los precios son fijos durante la vigencia de la contratación.
- ✓ Los precios unitarios se expresan en número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con letra.
- ✓ La vigencia de la cotización es de 30 días naturales.
- ✓ Dentro del importe quedan comprendidos todos los gastos, impuestos, derechos, mano de obra, transportación y cualquier otro que tuviera que efectuar "EL PROVEEDOR" para la prestación del servicio/ de los servicios requeridos por la "ASF", incluyendo el aseguramiento hasta el sitio de prestación.

Partida 2. Servicio de mantenimiento preventivo a hidrantes.

Sub Partida	Descripción del servicio	Cantidad de equipos (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
2.1	Hidrantes de manguera 1 ½" con válvulas angulares, chiflones, tomas siamesas de 4" x 2 ½ "x 2 ½".	8	Servicio	1	\$ 600.00	\$ 4,800.00
2.2	Hidrantes de manguera 1 ½" con válvulas angulares, chiflones, tomas siamesas de 4" x 2 ½ "x 2 ½".	7	Servicio	1	\$ 600.00	\$ 4,200.00
2.3	Hidrantes de manguera 1 ½" con válvulas angulares, chiflones, tomas siamesas de 4" x 2 ½ "x 2 ½".	14	Servicio	1	\$ 600.00	\$ 8,400.00
2.4	Hidrantes de manguera 1 ½" con válvulas angulares, chiflones, tomas siamesas de 4" x 2 ½ "x 2 ½".	61	Servicio	1	\$ 600.00	\$36,600.00
2.5	Hidrantes con válvulas siamesas en zona perimetral del inmueble Ajusco	5	Servicio	1	\$1,246.00	\$ 6,230.00
Subtotal Partida 2						\$60,230.00

Sesenta mil doscientos treinta pesos 00/100 M.N.

- ✓ La moneda en que se cotiza es en pesos mexicanos.
- ✓ Los precios son fijos durante la vigencia de la contratación.
- ✓ Los precios unitarios se expresan en número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con letra.
- ✓ La vigencia de la cotización es de 30 días naturales.
- ✓ Dentro del importe quedan comprendidos todos los gastos, impuestos, derechos, mano de obra, transportación y cualquier otro que tuviera que efectuar "EL PROVEEDOR" para la prestación del servicio/ de los servicios requeridos por la "ASF", incluyendo el aseguramiento hasta el sitio de prestación.

5

Partida 3. Servicio de mantenimiento preventivo a tomas siamesas.

Sub Partida	Descripción	Cantidad de equipos (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
3.1	Mantenimiento preventivo a tomas siamesas, incluye accesorios.	3	Servicio	1	\$1,115.00	\$3,345.00
3.2	Mantenimiento preventivo a tomas siamesas, incluye accesorios.	1	Servicio	1	\$1,115.00	\$1,115.00
3.3	Mantenimiento preventivo a tomas siamesas, incluye accesorios.	4	Servicio	1	\$1,115.00	\$4,460.00
Subtotal Partida 3						\$8,920.00

Ocho mil novecientos veinte pesos 00/100 M.N.

- ✓ La moneda en que se cotiza es en pesos mexicanos.
- ✓ Los precios son fijos durante la vigencia de la contratación.
- ✓ Los precios unitarios se expresan en número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con letra.
- ✓ La vigencia de la cotización es de 30 días naturales.
- ✓ Dentro del importe quedan comprendidos todos los gastos, impuestos, derechos, mano de obra, transportación y cualquier otro que tuviera que efectuar "EL PROVEEDOR" para la prestación del servicio/ de los servicios requeridos por la "ASF", incluyendo el aseguramiento hasta el sitio de prestación.

Partida 4. Servicio de mantenimiento preventivo a sistemas de detección de humo inteligente y alarmas.

Sub Partida	Descripción	Cantidad de equipos (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
4.1	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo FSP-851, marca notifier.	159	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 11,130.00
4.2	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo FSP-951, marca notifier.	157	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 10,990.00
4.3	Alarma con estrobo marca system sensor.	45	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 3,150.00
4.4	Estaciones manuales de alarma direccionada, modelo nbg-12lx, marca notifier.	33	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 2,310.00
4.5	Módulo de control. módulos lcn-320	10	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 700.00
4.6	Tablero de control notifier modelo nfs2-640.	1	Servicio	1	\$17,500.00	\$ 17,500.00
4.7	Fuente de poder auxiliar.	1	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 70.00
4.8	Tarjetas de lazo.	3	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 210.00

4.9	Detectores de humo inteligentes, marca silent knight.	78	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 5,460.00
4.10	Alarmas con estrobo, marca system sensor, modelo p2r.	11	Servicio	1	\$ 59.00	\$ 649.00
4.11	Estación manual, marca silent knight.	7	Servicio	1	\$ 39.00	\$ 273.00
4.12	Panel de control, marca silent knight, modelo sk-5808.	1	Servicio	1	\$17,200.00	\$ 17,200.00
4.13	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo fsp-851, marca notifier.	132	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 9,240.00
4.14	Alarma con estrobo, 90 dba 110 cd de intensidad efectiva 1-2 flashes por segundo, marca system sensor, modelo p2r.	13	Servicio	1	\$ 59.00	\$ 767.00
4.15	Estaciones manuales de alarma direccionada, modelo nbq-12lx, marca notifier.	13	Servicio	1	\$ 44.00	\$ 572.00
4.16	Módulo de control, marca notifier FMM-1	7	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 490.00
4.17	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo fsp-851, marca notifier.	39	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 2,730.00
4.18	Alarma con estrobo, marca system sensor, modelo p2r	14	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 980.00
4.19	Estaciones manuales de alarma direccionada, modelo nbq-12lx, marca notifier.	14	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 980.00
4.20	Módulo de control, marca notifier	10	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 700.00
4.21	Tablero inteligente marca notifier modelo nfs-320	1	Servicio	1	\$17,302.00	\$ 17,302.00
4.22	Módulo de control, marca notifier FMM-1	3	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 210.00
4.23	Detector de humo multisensor inteligente, modelo fap-851, marca notifier.	131	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 9,170.00
4.24	Detector de humo multisensor inteligente, modelo fpti-951, marca notifier.	7	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 490.00
4.25	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo fsp-851, marca notifier.	993	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 69,510.00
4.26	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo fsp-951, marca notifier	16	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 1,120.00
4.27	Detectores de humo térmico inteligente, modelo fst-851, marca notifier.	118	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 8,260.00
4.28	Detectores de humo térmico inteligente, modelo fst-951, marca notifier.	5	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 350.00
4.29	Detector térmico convencional, modelo 5151, marca notifier.	302	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 21,140.00
4.30	Sirena estroboscópica 24 vcd, modelo p2r, marca notifier.	296	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 20,720.00
4.31	Bocina modelo spr, marca notifier.	77	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 5,390.00
4.32	Estaciones manuales de alarma direccionada, modelo nbq-12lx, marca notifier.	146	Servicio	1	\$ 81.00	\$ 11,826.00
4.33	Módulo monitor para detector convencional, modelo fzm-1, marca notifier.	19	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 1,330.00
4.34	Módulo de control modelo fcm-1, marca notifier.	72	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 5,040.00

4.35	Módulos aisladores modelo iso-x, marca notifier.	62	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 4,340.00
4.36	Módulos de relé direccionable, modelo frm-1, marca notifier.	102	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 7,140.00
4.37	Modulo monitor modelo fmm-101, marca notifier.	71	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 4,970.00
4.38	Fuentes de poder remota 127 v de 8 amp, modelo fcps-24s8, marca notifier.	23	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 1,610.00
4.39	Baterias de 12 vcd, 7 ah. Modelo bat-1270, marca notifier.	44	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 3,080.00
4.40	Receptor osid, 24 vcd, modelo osi-10 y emisor osid alimentado por cable, modelo ose-spw, marca xtralis.	1	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 70.00
4.41	Tablero para detección, alarma contra incendio y descarga de agente extintor, con capacidad expandible a 1590 detectores y 1590 módulos, incluye pantalla de 640 caracteres, cpu y teclado querty, de marca notifier, modelo nfs2-3030.	1	Servicio	1	\$17,520.00	\$ 17,520.00
4.42	Módulo principal de primer lazo con capacidad de 159 detectores y 159 módulos lcm-320, marca notifier.	5	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 350.00
4.43	Módulo expensor de segundo lazo con capacidad de 159 detectores y 159 módulos, modelo lcm-320, marca notifier.	5	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 350.00
4.44	Fuente de poder direccionable para nfs-3030 de 120 vac, 14 amp, soporta baterías de 25 a 200 a.h. modelo amps-24, marca notifier.	1	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 70.00
4.45	Batería de 55 a.h., 12 vcd, modelo bat-12550, marca notifier.	2	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 140.00
4.46	Amplificadores digitales de 50 watts, modelo daa2-5025, marca notifier.	10	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 700.00
4.47	Batería de 12 vcd, 12 a.h., modelo bat-12120, marca notifier.	20	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 1,400.00
4.48	Detector de gas.	4	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 280.00
4.49	Válvula solenoide de cierre general 1-24 v,	1	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 70.00
4.50	Señal de alarma audiovisual para sistema detector de gas.	2	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 140.00
4.51	Estación manual para sistema detector de gas.	1	Servicio	1	\$ 70.00	\$ 70.00
Subtotal Partida 4						\$300,259.00

Trescientos mil doscientos cincuenta y nueve pesos 00/100 M.N.

- ✓ La moneda en que se cotiza es en pesos mexicanos.
- ✓ Los precios son fijos durante la vigencia de la contratación.
- ✓ Los precios unitarios se expresan en número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con letra.
- ✓ La vigencia de la cotización es de 30 días naturales.

Hidalgo 54, Colonia San Pedro Xalpa, Alcaldía Azcapotzalco, CDMX 02710 RFC: CID220524AX3

E-mail: consorcio_dg@hotmail.com Teléfono: 5510566277 Celulares: 5543422789 / 5528988232

- ✓ Dentro del importe quedan comprendidos todos los gastos, impuestos, derechos, mano de obra, transportación y cualquier otro que tuviera que efectuar "EL PROVEEDOR" para la prestación del servicio/ de los servicios requeridos por la "ASF", incluyendo el aseguramiento hasta el sitio de prestación.

Partida 5. Servicio de mantenimiento preventivo a puertas contra incendio y salidas de emergencia.

Sub Partida	Descripción	Cantidad de equipos (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
5.1	Puertas contra incendio y salidas de emergencia.	14	Servicio	1	\$793.00	\$11,102.00
5.2	Puertas contra incendio y salidas de emergencia.	7	Servicio	1	\$793.00	\$ 5,551.00
5.3	Puertas contra incendio y salidas de emergencia.	60	Servicio	1	\$793.00	\$47,580.00
Subtotal Partida 5						\$64,233.00

Sesenta y cuatro mil doscientos treinta y tres pesos 00/100 M.N.

- ✓ La moneda en que se cotiza es en pesos mexicanos.
- ✓ Los precios son fijos durante la vigencia de la contratación.
- ✓ Los precios unitarios se expresan en número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con letra.
- ✓ La vigencia de la cotización es de 30 días naturales.
- ✓ Dentro del importe quedan comprendidos todos los gastos, impuestos, derechos, mano de obra, transportación y cualquier otro que tuviera que efectuar "EL PROVEEDOR" para la prestación del servicio/ de los servicios requeridos por la "ASF", incluyendo el aseguramiento hasta el sitio de prestación.

Partida 6. Servicio de recarga de extintores.

Sub partida	Descripción	Cantidad de extintores (a)	Unidad de medida	Cantidad de servicios (b)	P.u. Sin IVA (c)	Importe (a x b x c)
6.1	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 4.5 kg.	73	Servicio	1	\$ 409.00	\$ 29,857.00
6.2	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 6 kg.	16	Servicio	1	\$ 665.00	\$ 10,640.00

6.3	Extintor de co2 de 10 lb.	32	Servicio	1	\$ 471.00	\$ 15,072.00
6.4	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 4.5 kg.	24	Servicio	1	\$ 409.00	\$ 9,816.00
6.5	Extintor de co2 de 10 lb.	6	Servicio	1	\$ 471.00	\$ 2,826.00
6.6	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 4.5 kg.	26	Servicio	1	\$ 409.00	\$ 10,634.00
6.7	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 6 kg	8	Servicio	1	\$ 665.00	\$ 5,320.00
6.8	Extintor de co2 de 10 lb.	7	Servicio	1	\$ 471.00	\$ 3,297.00
6.9	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 6 kg.	36	Servicio	1	\$ 665.00	\$ 23,940.00
6.10	Extintor de co2 de 10 lb.	16	Servicio	1	\$ 471.00	\$ 7,536.00
6.11	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 4.5 kg.	37	Servicio	1	\$ 409.00	\$ 15,133.00
6.12	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 6 kg.	374	Servicio	1	\$ 665.00	\$248,710.00
6.13	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 9 kg.	4	Servicio	1	\$ 741.00	\$ 2,964.00
6.14	Extintor de polvo químico seco tipo abc de 50 kg.	1	Servicio	1	\$4,100.00	\$ 4,100.00
6.15	Extintor de co2 de 10 lb.	41	Servicio	1	\$ 471.00	\$ 19,311.00
6.16	Extintor de co2 de 45.5 lb.	4	Servicio	1	\$6,000.00	\$ 24,000.00
6.17	Extintor agente tipo k de 6 lt.	3	Servicio	1	\$1,658.00	\$ 4,974.00
6.18	Extintor de compuesto afff 3%	1	Servicio	1	\$ 713.00	\$ 713.00
6.19	Extintor gas hfc - 236 abc 6 kg	6	Servicio	1	\$2,100.00	\$ 12,600.00
6.20	Extintor de polvo químico seco de 4.5 kg tipo abc.	5	Servicio	1	\$ 409.00	\$ 2,045.00
6.21	Extintor de polvo químico seco de 6 kg tipo abc.	5	Servicio	1	\$ 665.00	\$ 3,325.00
Subtotal Partida 6						\$456,813.00

Cuatrocientos cincuenta y seis mil ochocientos trece pesos 00/100 M.N.

- ✓ La moneda en que se cotiza es en pesos mexicanos.
- ✓ Los precios son fijos durante la vigencia de la contratación.

- ✓ Los precios unitarios se expresan en número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con número a dos decimales.
- ✓ El monto total se expresa con letra.
- ✓ La vigencia de la cotización es de 30 días naturales.
- ✓ Dentro del importe quedan comprendidos todos los gastos, impuestos, derechos, mano de obra, transportación y cualquier otro que tuviera que efectuar "EL PROVEEDOR" para la prestación del servicio/ de los servicios requeridos por la "ASF", incluyendo el aseguramiento hasta el sitio de prestación.

Partida 7 Servicio de mantenimiento correctivo incluyendo mano de obra y refacciones a los equipos descritos en las partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6.

Partida	Descripción	Presupuesto mínimo	Presupuesto máximo
7	Servicio de mantenimiento correctivo incluyendo mano de obra y refacciones a los equipos descritos en las partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6.	\$ 88,000.00	\$ 220,000.00
	Iva	\$14,080.00	\$35,200.00
	Total	\$102,080.00	\$255,200.00
NOTA: LOS PRESUPUESTOS MÍNIMO Y MÁXIMO NO PUEDEN SER MODIFICADOS			

Total de Presupuesto Mínimo: Ciento dos mil ochenta pesos 00/100 M.N.

Total de Presupuesto Máximo: Doscientos cincuenta y cinco mil doscientos pesos 00/100 M.N.

Los precios máximos de referencia en los mantenimientos correctivos, "el licitante" deberá indicar el porcentaje de descuento ofertado en su proposición económica y la oferta **no podrá superar los precios máximos de referencia establecidos en la propuesta económica**, los precios unitarios ofertados con descuento serán los precios topes que se pagará a "el licitante" que resulte adjudicado.

"El licitante" no deberá modificar los precios establecidos en la columna precio máximo de referencia antes del I.V.A., en caso contrario se considerará como causal de desechamiento.

Refacciones especializadas correspondientes a la partida 7 Servicio de mantenimiento correctivo incluyendo mano de obra y refacciones a los equipos descritos en las partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6.

No	Concepto	Especificación	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.1.1	Rodamiento	Rodamiento 6309-2z-j/c3	Pieza	1	\$1,750.00	5%	\$1,662.50
7.1.2	Rodamiento	Rodamiento 6206-2z-j/c3	Pieza	1	\$1,540.00	5%	\$1,463.00

No	Concepto	Especificación	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.1.3	Rodamiento	Rodamiento 6316 Z C3	Pieza	1	\$5,751.57	5%	\$5,463.99
7.1.4	Rodamiento	Rodamiento 6214 ZZ C3	Pieza	1	\$2,220.18	5%	\$2,109.17
7.1.5	Rodamiento	Rodamiento 6205 ZZ	Pieza	1	\$243.75	5%	\$ 231.56
7.1.6	Rodamiento	Rodamiento 6204 ZZ	Pieza	1	\$375.00	5%	\$ 356.25
7.1.7	Rodamiento	Rodamiento 6311 C3	Pieza	1	\$1,312.50	5%	\$1,248.87
7.1.8	Rodamiento	Rodamiento 6211 C3	Pieza	1	\$875.00	5%	\$ 831.25
7.1.9	Rodamiento	Rodamiento 6205	Pieza	1	\$182.76	5%	\$ 173.62
7.1.10	Rodamiento	Rodamiento 6203	Pieza	1	\$81.25	5%	\$ 77.18
7.1.11	Interruptor	Interruptor automático siemens 5sj6204, c10	Pieza	1	\$2,947.50	5%	\$2,800.12
7.1.12	Interruptor	Interruptor automático siemens 5sj6210-7sc, c10	Pieza	1	\$3,920.00	5%	\$3,724.00
7.1.13	Interruptor	Interruptor automático siemens 5sj6210-7sc, c16	Pieza	1	\$4,475.00	5%	\$4,251.25
7.1.14	Interruptor	Interruptor automático siemens 5sl6220-7cc, c20	Pieza	1	\$4,760.00	5%	\$4,522.00
7.1.15	Interruptor	Interruptor horario 1cc, 230 vac, 16a, marca finder fr, modelo 12.22.8.120.0000	Pieza	1	\$3,290.00	5%	\$3,125.50
7.1.16	Contactador	Contactador, ac-3, 11kw/400v, 1 no+1 nc, ac 220 v, 60 hz, 3 polos, modelo 3rt2026-1an20, marca siemens	Pieza	1	\$3,440.00	5%	\$3,268.00

7.1.17	Contactor	Contactor, ac-3, 7.5kw/400v, 1 no, ac 110 v, 60 hz, 3 polos, modelo 3rt2018-1ak61,	Pieza	1	\$2,248.00	5%	\$2,135.60
7.1.18	Contactor	Contactor cjd2-1210, 220 vac, 20a	Pieza	1	\$2,288.00	5%	\$2,173.60
7.1.19	Contactor	Contactor marca abb, AS09-30-10-16,120VCA 600 vac, 25 a.	Pieza	1	\$3,208.00	5%	\$3,047.60
7.1.20	Contactor	Contactor, marca WEG, CWM65	Pieza	1	\$3,915.73	5%	\$3,719.94
7.1.21	Contactor	Contactor, marca WEG, CWM9	Pieza	1	\$6,365.33	5%	\$6,047.06
7.1.22	Interruptor termico	Interruptor térmico, marca WEG DWB250N In 200A	Pieza	1	\$12,825.25	5%	\$12,183.98
7.1.23	Relevador	Relevador de sobrecarga marca siemens, modelo 3ru2126-4ab0	Pieza	1	\$1,850.00	5%	\$1,757.50
7.1.24	Relevador	Relevador de sobrecarga marca siemens, modelo 3ru2116-4ab0	Pieza	1	\$1,750.00	5%	\$1,662.50
7.1.25	Guardamotor	Guardamotor mpw25, marca weg, para motores trifásicos	Pieza	1	\$3,519.00	5%	\$ 3,343.05
7.1.26	Switch	Switch de presión, marca altamira, modelo, sw-kpi36 rango ajustable de presión de 58-174 psi	Pieza	1	\$3,450.00	5%	\$ 3,277.50
7.1.27	Banda de goma	Optibelt-sk, modelo spz 1487.	Pieza	1	\$1,591.00	5%	\$ 1,511.45
7.1.28	Sello mecánico	Sello mecánico tipo john crane tipo 2 de 1-3/8" bp2c1 f-sp-13367	Pieza	1	\$3,920.00	5%	\$ 3,724.00

7.1.29	Batería	Batería 12v/ 1125 amp tamaño 8d	Pieza	1	\$10,099.76	5%	\$ 9,594.77
7.1.30	Batería	Batería 12v / 525 amp	Pieza	1	\$6,500.00	5%	\$ 6,175.00
7.1.31	Batería	Batería 12v / 780amp	Pieza	1	\$4,375.00	5%	\$ 4,156.25
7.1.32	Arrancador suave	Arrancador, Marca WEG, SSW07	Pieza	1	\$14,500.00	5%	\$13,775.00
7.1.33	Guarda motor	Guarda motor MS 116	Pieza	1	\$1,154.51	5%	\$ 1,096.78
7.1.34	Guarda motor	Guarda motor, marca ABB, MS495	Pieza	1	\$8,208.38	5%	\$ 7,797.96
7.1.35	Tarjeta de control	Tarjeta de control, marca RACOM, G2 105-205	Pieza	1	\$4,744.40	5%	\$ 4,507.18
NO SUMAR AL MONTO TOTAL, SOLO INDICAR EL PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO Y EL PRECIO UNITARIO CON DESCUENTO ANTES DEL IVA.							

No	Concepto	Especificación	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.2.1	Manguera	Manguera para hidrante coverflex doble capa de 1 1/2" x 30 mts ipt con coples de bronce, construida con tubo interior de hule epdm y dos capas exteriores con tejido tipo sarga presión de trabajo de 400 pci.	Pieza	1	\$10,000.00	5%	\$ 9,500.00
7.2.2	Manguera	Manguera para hidrante coverflex doble capa de 1 1/2" x 30 mts nst con coples de bronce, construida con tubo interior de hule epdm y dos capas exteriores con tejido tipo sarga presión de trabajo de 400 pci.	Pieza	1	\$8,337.50	5%	\$ 7,920.62
7.2.3	Conectores	Conectores a manguera contra incendio (chiflon) fabricado en bronce amarillo, de tres pasos chorro, neblina y cortina.	Pieza	1	\$1,150.00	5%	\$ 1,092.50
NO SUMAR AL MONTO TOTAL, SOLO INDICAR EL PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO Y EL PRECIO UNITARIO CON DESCUENTO ANTES DEL IVA.							

No	Concepto	Especificación	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.3.1	Tapones de bronce	Tapones de bronce 38 mm	Pieza	1	\$1,500.00	5%	\$ 1,425.00
7.3.2	Válvula.	Válvula globo 38 mm	Pieza	1	\$2,300.00	5%	\$ 2,185.00
7.3.3	Válvula	Válvula angular de 38mm	Pieza	1	\$2,282.00	5%	\$ 2,167.90
NO SUMAR AL MONTO TOTAL, SOLO INDICAR EL PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO Y EL PRECIO UNITARIO CON DESCUENTO ANTES DEL IVA.							


No	Concepto	Especificación	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.4.1	Detectores de humo	Detector de humo multisensor inteligente, modelo fpti-951, marca notifier	Pieza	1	\$3,950.00	5%	\$3,752.50
7.4.2	Detectores de humo	Detector de humo fotoeléctrico inteligente, modelo fsp-951, marca notifier	Pieza	1	\$2,900.00	5%	\$2,755.00
7.4.3	Detectores de humo	Detectores de humo térmico inteligente, modelo fst-951, marca notifier	Pieza	1	\$2,950.00	5%	\$2,802.50
7.4.4	Detectores de humo	Detector térmico convencional, modelo 5151, marca notifier	Pieza	1	\$2,500.00	5%	\$2,375.00
7.4.5	Base para detector	Base para detector b21olp marca notifier	Pieza	1	\$636.00	5%	\$ 604.20
7.4.6	Alarma con estrobo	Alarma con estrobo marca system sensor	Pieza	1	\$2,835.00	5%	\$2,693.25
7.4.7	Estación manual.	Estación manual, marca notifier honeywell, modelo nbg-12lx	Pieza	1	\$3,550.00	5%	\$3,372.50
7.4.8	Módulo de control.	Módulo de control modelo fcm-1, marca notifier.	Pieza	1	\$3,900.00	5%	\$ 3,705.00
7.4.9	Batería	Batería de 12 vcd, 7 ah. Modelo bat-1270, marca notifier (power sonic).	Pieza	1	\$1,100.00	5%	\$ 1,045.00
7.4.10	Batería	Batería de 12 vcd, 12 ah. Modelo bat-1270, marca notifier (power sonic).	Pieza	1	\$1,350.00	5%	\$ 1,282.50
7.4.11	Batería	Batería de 55 a.h., 12 vcd, modelo bat-12550, marca notifier.	Pieza	1	\$4,986.25	5%	\$ 4,736.93

NO SUMAR AL MONTO TOTAL, SOLO INDICAR EL PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO Y EL PRECIO UNITARIO CON DESCUENTO ANTES DEL IVA.

Mano de obra especializada correspondiente a la partida 7 Servicio de mantenimiento correctivo incluyendo mano de obra y refacciones a los equipos descritos en las partidas 1, 2, 3, 4, 5 y 6.

No	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio máximo de referencia antes del IVA	Porcentaje de descuento ofertado	P.U. con descuento antes de IVA
7.5.1	Técnico en instalaciones hidráulicas	Hora	1	\$174.00	0%	\$ 174.00
7.5.2	Técnico en instalaciones mecánicas	Hora	1	\$174.00	0%	\$ 174.00
7.5.3	Técnico en instalaciones electromecánicas	Hora	1	\$174.00	0%	\$ 174.00
7.5.4	Ayudante en instalaciones hidráulicas.	Hora	1	\$131.00	0%	\$ 131.00
7.5.5	Ayudante en instalaciones mecánicas	Hora	1	\$131.00	0%	\$ 131.00
7.5.6	Ayudante en instalaciones electromecánicas	Hora	1	\$131.00	0%	\$ 131.00
7.5.7	Ingeniero hidráulico	Hora	1	\$266.50	0%	\$ 266.50
7.5.8	Ingeniero mecánico	Hora	1	\$266.50	0%	\$ 266.50
7.5.9	Ingeniero electromecánico	Hora	1	\$266.50	0%	\$ 266.50
NO SUMAR AL MONTO TOTAL, SOLO INDICAR EL PORCENTAJE DE DESCUENTO OFERTADO Y EL PRECIO UNITARIO CON DESCUENTO ANTES DEL IVA.						

Atentamente


Libier Breton Ochoa
Representante Legal